Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
08.12.2016
года

                                               № 8
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

(зал заседаний)

	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Майсурадзе Е.А.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Рындина Е.Н., Чуприкова М.И., Бородин А.В., Александриенко Н.В., Поманисочка Е.В., Стариков П.А., Растегаев О.Л., Глебко В.Е., Усов М.А., Ерохин Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0020101:1299,  61:48:0020101:1304, 61:48:0020101:1373, 61:48:0020101:1372, 61:48:0020101:1310,  в связи с использованием земельных участков для садоводства  по ул. Отдыха, 57а (заявитель – Молотникова М.Н.).

2. Изменение части зоны общественных парков Р-1/02, на зону жилой застройке первого типа Ж-1/03 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0030514:506, 61:48:0030514:507, 61:48:0030514:508, расположенных по улице  Горького, 77а (заявитель – Брагинский А.Я.).

3. Изменение части зоны общественных парков Р-1/05, на зону  коммерческо – торговой зоны КТ (заявитель – ОАО ИНПРОМ ЭСТЕЙТ).

4. Изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/10 на зону садоводства и дачного хозяйства  СХ-2, в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0010402:1111, 61:48:0010402:1115, 61:48:0010402:1109, 61:48:0010402:1107, 61:48:0010402:1114, 61:48:0010402:1105, 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1117, 61:48:0010402:1120, 61:48:0010402:1108, 61:48:0010402:1125, 61:48:0010402:1116, 61:48:0010402:1119, 61:48:0010402:1118, 61:48:0010402:1110, 61:48:0010402:1126, 61:48:0010402:1124, 61:48:0010402:1123.

5. Изменение части производственно – коммунальной зоны П-1/28, на зону жилой застройке первого типа Ж-1/03 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040255:83, с целью изменения разрешенного использования земельного участка, по улице Октябрьское шоссе, 2а (заявитель – Бакурадзе Е.А.).

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040214:26, расположенном по улице Черникова, 4д (заявитель – Чикин А.М.).
7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности до 1-го этажа на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040218:141, расположенном по проспекту Курчатова, 48а (заявитель – ООО «ЮЖНЫЙ КАПИТАЛ»).
8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030404:2193, расположенном по улице Степная, 8а (заявитель – Глушенок А.Н.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040238:418, расположенном по улице Зерноградская, 4 (заявитель – Полотин М.А.).
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040225:439, расположенном по улице Рубиновая, 16а (заявитель – Посевин Р.Н.).
11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:030513:0003, расположенном по улице Степная, 129/1 (заявитель – Хлоповских М.Н.).
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0030561:7, расположенном по улице Серафимовича, 94 (заявитель – Дроздов В.Г.).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040230:223, расположенном по переулку Здоровья, 18 (заявитель – Монин А.Д.).
14.  Разное.
1. РЕШИЛИ:
Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0020101:1299,  61:48:0020101:1304, 61:48:0020101:1373, 61:48:0020101:1372, 61:48:0020101:1310,  в связи с использованием земельных участков для садоводства  по ул. Отдыха, 57а (заявитель – Молотникова М.Н.).
2. РЕШИЛИ:

2.1  Отклонить изменение части зоны общественных парков Р-1/02, на зону жилой застройке первого типа Ж-1/03 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0030514:506, 61:48:0030514:507, 61:48:0030514:508, расположенных по улице  Горького, 77а (заявитель – Брагинский А.Я.).

2.2 Рекомендовать Брагинскому А.Я. обратиться в комиссию с заявлением об отступлении от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства.
3.РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать изменение части зоны общественных парков Р-1/05, на зону  коммерческо – торговой зоны КТ (заявитель – ОАО ИНПРОМ ЭСТЕЙТ).
3.2. Забазнову Ю.С. – в рабочем порядке совместно с ОАО ИНПРОМ ЭСТЕЙТ определить границы проектирования и формирования земельного участка.
4. РЕШИЛИ:
Рекомендовать изменение части зоны рекреационного строительства Р-4/10 на зону садоводства и дачного хозяйства  СХ-2, в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0010402:1111, 61:48:0010402:1115, 61:48:0010402:1109, 61:48:0010402:1107, 61:48:0010402:1114, 61:48:0010402:1105, 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1117, 61:48:0010402:1120, 61:48:0010402:1108, 61:48:0010402:1125, 61:48:0010402:1116, 61:48:0010402:1119, 61:48:0010402:1118, 61:48:0010402:1110, 61:48:0010402:1126, 61:48:0010402:1124, 61:48:0010402:1123.
5. РЕШИЛИ:
Рекомендовать изменение части производственно – коммунальной зоны П-1/28, на зону жилой застройке первого типа Ж-1/03 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040255:83, с целью изменения разрешенного использования земельного участка, по улице Октябрьское шоссе, 2а (заявитель – Бакурадзе Е.А.).

6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040214:26, расположенном по улице Черникова, 4д (заявитель – Чикин А.М.).
7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности до 1-го этажа на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040218:141, расположенном по проспекту Курчатова, 48а (заявитель – ООО «ЮЖНЫЙ КАПИТАЛ»).

8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030404:2193, расположенном по улице Степная, 8а (заявитель – Глушенок А.Н.).

9.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040238:418, расположенном по улице Зерноградская, 4 (заявитель – Полотин М.А.).

10.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040225:439, расположенном по улице Рубиновая, 16а (заявитель – Посевин Р.Н.).

11.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:030513:0003, расположенном по улице Степная, 129/1 (заявитель – Хлоповских М.Н.).

12.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0030561:7, расположенном по улице Серафимовича, 94 (заявитель – Дроздов В.Г.).
13.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 61:48:0040230:223, расположенном по переулку Здоровья, 18 (заявитель – Монин А.Д.).

14. Прошкиной О.В. – в срок до 31.12.2016 года подготовить проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части исполнения пункта 3 настоящего протокола и проект постановления председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска о проведении публичных слушаний по проекту решения.
Председатель комиссии                                                                               А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                      Ю.С.Забазнов

Протокол вел:

Е.А. Майсурадзе